[image: image1.jpg]

	        АДМІНІСТРАЦІЯ

САКСЬКОГО РАЙОНУ

РЕСПУБЛІКИ КРИМ
ВІДДІЛ  ОСВІТИ

	АДМИНИСТРАЦИЯ САКСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

	КЪЫРЫМ
ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ

САКЪ РАЙОН МЕМУРИЕТИ
ТАСИЛЬ  БОЛЮГИ

                                               П Р И К А З

                           от 02.10.2025

         № 298
                                                                        г. Саки

Об утверждении Дорожной карты по подготовке и проведению всероссийской олимпиады школьников в общеобразовательных учреждениях Сакского района

       В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 27.11. 2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», в целях создания благоприятных условий для выявления, поддержки и развития интеллектуально одарённых обучающихся, повышения результативности их участия в этапах всероссийской олимпиады школьников, обеспечения качественной подготовки и организованного проведения всероссийской олимпиады школьников
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Дорожную карту по подготовке и проведению всероссийской олимпиады школьников в общеобразовательных учреждениях Сакского района (далее – Дорожная карта) (приложение).
2. Сектору молодежной политики и оздоровления отдела образования администрации Сакского района Республики Крым (Линник Л.Д.) осуществить контроль реализации мероприятий Дорожной карты.

3. Муниципальному казенному учреждению «Центр обеспечения общего и дополнительного образования» Сакского района Республики Крым (далее - МКУ) (Урусова Т.В.):
3.1. Обеспечить организационное и информационно - методическое сопровождение реализации мероприятий Дорожной карты.
3.2. Обеспечить мониторинг деятельности муниципальных общеобразовательных учреждений по подготовке и проведению всероссийской олимпиады школьников по учебным предметам.

4. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений:

4.1. Разработать и утвердить в общеобразовательных учреждениях Дорожную карту по проведению всероссийской олимпиады школьников на школьном этапе, участия в муниципальном и региональном этапах и разместить ее на сайте общеобразовательного учреждения.
4.2. До 10.05.2026 года предоставить аналитический отчет о выполнении мероприятий Дорожной карты на электронный адрес информационно - методического отдела МКУ.

5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника отдела образования администрации Сакского района Илларионову Н.А.
Начальник отдела

образования
            Б.А. Яковец

С приказом ознакомлены:

	________
	Н.А. Илларионова
	«  »_______2025 г.

	________
	Л.Д. Линник
	«  »_______2025 г.

	________
	Т.В. Урусова
	«  »_______2025 г.